PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.03.2021                                                                                                                  № 31
	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лесная Поляна ЯМР ЯО  от 15.01.2021 № 6 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами  населения г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО»

 на 2021-2023 годы»

Администрация городского поселения Лесная Поляна п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в  муниципальную целевую программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения  г. п. Лесная Поляна ЯМР ЯО» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации № 6 от 15.01.2021  изменения: пункты 1,4 приложения 1 к постановлению  изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению соответственно.
2. Администрации городского поселения Лесная Поляна осуществлять финансирование  данной  программы  в пределах  средств,  предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год с учетом внесенных изменений.
3. Постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании – газете «Ярославский край», размещению на официальном сайте Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения
Лесная Поляна                                                                                               С.Д. Вьюнов
СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист- юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО  ________    А.В. Фролов

Исп.: Цвирко Ирина Владимировна _______

Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО
от 23.03.2021г. № 31
Муниципальная целевая  программа
городского поселения Лесная Поляна ЯМР  ЯО

"Обеспечение качественными коммунальными услугами населения  г п Лесная Поляна ЯМР ЯО" на 2021-2023 годы
1. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая  программа городского поселения Лесная Поляна ЯМР  ЯО "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения  г п Лесная Поляна ЯМР ЯО" на 2021-2023 годы  (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Постановление Правительства Ярославской области  от  26.11.2008  № 626-п  «О Концепции областной целевой программы “Реформирование жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области”

	Заказчик Программы
	Администрация  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Разработчик Программы
	Администрация  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Исполнитель Программы
	Администрация  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Координатор программы
	Администрация  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

	Цель Программы
	Обеспечение эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Лесная Поляна, организация благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна, улучшение условий проживания населения.

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы

2. Анализ и оценка проблемы

3. Цели и задачи Программы.

4. Перечень и описание программных мероприятий

5. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации

	Сроки реализации
	2021- 2023 годы*

	Потребность в финансировании Программы
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе по годам

2021
2022
    2023
Федеральный бюджет

Областной бюджет

500,0
500,0
Местный бюджет

10 331,9
4 421,9
2 941,0
2 969,0
Итого по программе

10 831,9
4 921,9
2 941,0

2 969,0

	Контроль за исполнением Программы
	  Контроль за исполнением программы возложить на специалиста  по благоустройству, тел. 76-50-02

	Ожидаемые результаты Программы
	· повышение эффективности и качества жилищно-коммунального обслуживания, создание комфортных условий жизнедеятельности населения

2. Общая потребность в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	10 831,9
	4 921,9
	2 941,0
	2 969,0

	- областной бюджет
	тыс. руб.

	500,0
	500,0

	- местный бюджет
	тыс. руб.

	10 331,9
	4 421,9
	2 941,0
	2 969,0

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области, Ярославского муниципального района на очередной финансовый год и  городского поселения Лесная Поляна.

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете»,        бюджетом Ярославского муниципального района и бюджетом городского поселения Лесная Поляна.

4. Перечень и описание программных мероприятий

	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	2021
	2022
	2023

	Цель: Обеспечение эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Лесная Поляна, организация благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна, улучшение условий проживания населения.

	Задача 1: Организация содержания жилищного фонда

	1.1
	 Кап.ремонт общего имущества многоквартирных домов
	 2021-2023
	Администрация г.п. Лесная Поляна
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	1 680,0
	560,0
	560,0
	560,0

	1.2
	Межбюджетные трансферты  по осуществлению части передаваемых полномочий «по организации в границах поселения централизованного электро-, тепло-, газо-  и водоснабжения населения, водоотведения»
	2021-2023
	Администрация г.п. Лесная Поляна
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	232,0
	232,0

	Итого по задаче 1 , в т ч.:
	ИТОГО:
	1 912,0
	792,0
	560,0
	560,0

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	1 912,0
	792,0
	560,0
	560,0

	Задача 2: Организация благоустройства освещения и озеленения территории поселения

	2.1.
	Уличное освещение
	 2021-2023
	 Специалист по благоустройству
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	600,5
	280,5
	160,0
	160,0

	2.2.
	Организация с содержание мест захоронения
	 2021-2023
	 Специалист по благоустройству
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.3.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	 2021-2023
	 Специалист по благоустройству
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	687,2
	359,2
	150,0
	178,0

	2.4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства (выплаты старостам  многоквартирных домов)
	2021-2023
	Администрация г.п. Лесная Поляна
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	209,3
	77,3
	66,0
	66,0

	2.5
	Мероприятия инициативного бюджетирования ( установка детского городка)
	2021-2023
	Администрация г.п. Лесная Поляна
	Областной бюджет
	500,0
	500,0

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	26,3
	26,3

	                                                                                                                                                                        Итого по задаче 2 , в т ч
	ИТОГО:
	2 031,3
	1 248,3
	381,0
	409,0

	Областной бюджет
	500,0
	500,0

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	1 531,3
	748,3,1
	381,0
	409,0

	Задача 3: Обеспечение деятельности МКУ «Центра благоустройства и социального развития г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО»

	3.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Центра благоустройства и социального развития г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО»
	2021-2023
	Администрация г.п. Лесная Поляна
	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	6 881,4
	2881,4
	2 000,0
	2 000,0

	Итого по задаче 3 , в т ч.:

	ИТОГО:
	6 881,4
	2 881,4
	2 000,0
	2 000,0

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	6 881,4
	2 881,4
	2 000,0
	2 000,0